“20135. ARo del Generalisimo José Maria Morelos y Pavén”

SALUD ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO A L iationn
ez DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA
No. IA-012NBU999-N103-2015
RELATIVA A:
“LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA PERSONAL DEL HRAEI"

SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DiA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015, EN EL AULA DE USOS MULTIPLES DEL
EDIFICIO A1, DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN
CARRETERA FEDERAL, MEX!CO—PUEBLA KM 34.5, COLONIA ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, C.P.
56530, ESTADO DE MEXICO, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS

MATERIALES Y PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES,
COORDINADORA DE ADQUISICIONES, EL LIC. ALFONSO GUERRA PEREZ. SUBDIRECTOR DE RECURSOS
HUMANOS, TITULAR DE AREA REQUIRENTE Y TECNICA, C. INGRID MARTINEZ MEJIA REPRESENTANTE

DE LA COMISION CENTRAL MIXTA DE VESTUARIO Y EQUIPO DEL HRAEI, EN SU CALIDAD DE AREA
TECNICA Y LA LIC. GUADALUPE ROSA DUENAS DONNADIEU, COORDINADORA DE VINCULACION Y
ASUNTOS, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, CON FUNDAMENTO EN LOS
ARTICULOS 33 Y 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO (EN ADELANTE, LA LEY) 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASI COMO EN EL NUMERAL I11.13
“JUNTA DE ACLARACIONES’ DE LA CONVOCATORIA.

ATENDIENDO A LO ASENTADO EN EL ACTA DEL DiA 29 DE SEPTIEMBRE DE 2015, SE DA INICIO AL ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS REITERA A LOS ASISTENTES
QUE DE CONFORMIDAD CON NUMERAL I11.13 “JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA Y EL
ARTICULO 33 BIS DE LA LEY, SE ATENDIERON LAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LA CONVOCATORIA,
UNICAMENTE DE AQUELLOS LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PREGUNTAS Y EL ESCRITO DE
INTERES EN PARTICIPAR A TRAVES DE COMPRANET Y/O EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE POR SI O
EN REPRESENTACION DE UN TERCERO CON 24 HORAS DE ANTICIPACION A LA FECHA INICIALMENTE
PROGRAMADA PARA LA CELEBRACION DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, MISMOS QUE SE
ENUNCIAN A CONTINUACION:

FORMA DE NUMERO DE |
NO. NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL PRESENTACION PREGUNTAS 1
1 GRUPO EMPRESARIAL DZ MUNDI, S.A. DE C.V. PRESENCIAL 2 /1]

ACTO SEGUIDO LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, PROCEDIO A REALIZAR LAS SIGUIENTES
PRECISIONES AL ANEXO TECNICO DE LA CONVOCATORIA, MISMAS QUE FUERON SOLICITADAS POR EL
AREA TECNICA Y QUE DEBERAN SER CONSIDERADAS POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES EN LA
ELABORACION Y PRESENTACION DE SUS PROPOSICIONES.

ACLARACION No. 1: PUNTO V.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA. INCISO 6.
ACUSE DE LA ENTREGA DE MUESTRAS.

DICE: 6) ACUSE DE LA ENTREGA DE MUESTRAS (LA FALTA DE PRESENTACION DE ESTE DOCUMENTO NO \-
SERA CAUSA DE DESECHAMIENTO DE SU PROPUESTA, SIN EMBARGO, SERA CONSIDERADO PARA
ACREDITAR EL PUNTAJE CORRESPONDIENTE DE SU PROPUESTA TECNICA, CONFORME LO ESTABLECIDO
EN EL NUMERAL V.1 CRITERIOS PARA LA EVALUACION).

DEBE DECIR: ACUSE DE LA ENTREGA DE MUESTRAS (LA FALTA DE PRESENTACION DE ESTE
DOCUMENTO SERA CAUSA DE DESECHAMIENTO DE SU PROPUESTA Y SERA CONSIDERADO PARA q
ACREDITAR EL PUNTAJE CORRESPONDIENTE DE SU PROPUESTA TECNICA, CONFORME LO ESTABLECIDO

EN EL NUMERAL V.1 CRITERIOS PARA LA EVALUACION). /

REALIZADA LA ACLARACION POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LAS
PREGUNTAS FORMULADAS Y A SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS, INDICANDO A LOS ASISTENTES QUE
UNA VEZ QUE SE TERMINE DE DAR LECTURA A LAS RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACION, SE
DARA INMEDIATAMENTE OPORTUNIDAD A LOS LICITANTES PARA QUE EN EL MISMO ORDEN DE LOS
PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULEN LAS PREGUNTAS
QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS SPUESTAS RECIBIDAS, ASI COMO, A LAS
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA
No. IA-012NBU999-N103-2015
RELATIVA A:
“LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA PERSONAL DEL HRAEI

ACLARACIONES REALIZADAS POR LA CONVOCANTE.

SE HACE CONSTAR QUE EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, FUE ASISTIDO POR EL L.C.
ALFONSO GUERRA PEREZ, SUBDIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS Y EL L.E.O. FABIAN INFANTE VALDEZ,
AMBOS EN SU CALIDAD DE TITULARES DEL AREA TECNICA, QUIENES SOLVENTARON LAS PREGUNTAS DE
CARACTER TECNICO.

SOLICITUDES DE ACLARACIONES PRESENTADAS POR LOS LICITANTES.

1) GRUPO EMPRESARIAL DZ MUNDI, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1). PUNTO IIl.12.CALENDARIO DE EVENTOS. SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA A LA
CONVOCANTE QUE LA FECHA PARA LA APERTURA DE PROPOSICIONES Y ENTREGA DE MUESTRAS SEA
PARA EL 06 DE OCTUBRE DE 2015, YA QUE LOS TIEMPOS ESTABLECIDOS ES MUY REDUCIDO DADO EL
NUMERO DE PARTIDAS SOLICITADAS Y CONSIDERANDO QUE HAY DOS DIAS INHABILES QUE SON EL FIN
DE SEMANA, ANALIZANDO SOLO ES RECORRER SOLO UN DIA MAS A LOS ESTABLECIDO EN LAS BASES
FAVOR DE CONSIDERAR M| PETICION.

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE CON LA FINALIDAD DE DAR MAYOR OPORTUNIDAD Y
APERTURAR EL TIEMPO PARA LA FABRICACION DE LAS MUESTRAS, QUE LA FECHA PARA LA
PRESENTACION DE LAS MUESTRAS SERA HASTA LAS 14:.00 HORAS DEL DIA 07 DE OCTUBRE DEL
PRESENTE ANO. ASIMISMO SE DETERMINA QUE LA FECHA PARA CELEBRAR EL ACTO DE PRESENTACION
Y APERTURA DE PROPOSICIONES SERA EL DIA 08 DE OCTUBRE DEL PRESENTE ANO A LAS 11:00 HORAS,
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46 FRACCION VII DEL REGLAMENTO DE LA LEY.

PREGUNTA 2). LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR UNA MUESTRA DE LOS BIENES DE CADA UNA DE
LA PARTIDAS QUE OFERTE. SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA SE NOS PERMITA PRESENTAR UNA
MUESTRA POR FAMILIA, ESTO QUIERE DECIR QUE LAS PRENDAS SOLICITADAS CON LAS MISMAS
CARACTERISTICAS DE DISENO Y TELA, PERO CON COLORES DIFERENTES SE PUEDA PRESENTAR UN
TESTIGO DE COLOR DE UNA SOLA MUESTRA. FAVOR DE CONSIDERAR MI PETICION.

RESPUESTA: SE ACEPTA SOLO PARA LAS PARTIDAS DE LAS BATAS, EN VIRTUD DE QUE ESTAS SON EN
CANTIDADES MENORES.

UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS A LOS LICITANTES, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS,
PROCEDIO A PREGUNTAR A LOS ASISTENTES S| TENIAN ALGUNA OBSERVACION, A LO QUE
RESPONDIERON QUE NO.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA
CONVOCATORIA. PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY,
A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE
ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL
DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR,
POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE
LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. LA
INFORMACION, TAMBIEN ESTARA DISPONIBLE EN LA DIRECCION ELECTRONICA;
WWW.COMPRANET.GOB.MX ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACION PERSONAL DEL
PRESENTE ACTO.

SE REITERA QUE EL ACTO DE PRESENTA(_:ION Y APERTURA DE PROPOSICIONES SE LLEV{\RA A CABO EL
DIA 08 DE OCTUBRE DEL PRESENTE ANO A LAS 11:00 HORAS, CONFORME A LO SENALADO EN LA
RESPUESTA A LA PREGUNTA 1.
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SALUD ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO A b o
Tt DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA
No. 1A-012NBU999-N103-2015
RELATIVA A
“LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA PERSONAL DEL HRAEI"

SE HACE CONSTAR QUE EN ESTE ACTO SE PROPORCIONO A LOS LICITANTES PARTICIPANTES LA
ENCUESTA DE TRANSPARENCIA DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS NACIONAL MIXTA NO. IA-012NBU999-N103-2015, RELATIVA A LA ADQUISICION DE VESTUARIO
PARA EL PERSONAL DEL HRAEI, MISMA QUE SE SOLICITO ENTREGAR AL FINAL DEL PRESENTE ACTO. ——

ESTA ACTA, CONSTA DE TRES FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 11:20 HORAS FIRMANDO PARA
LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN
COPIA DE LA MISMA.

POR LA CONVOCANTE:
NOMBRE AREA/CARGO \ FIRMA
LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ | SUBDIRECTOR DE RECURSOS {
GRANADOS MATERIALES =
LIC. MYRNA FERNANDA COORDINADORA DE Lo
FERRUZCA CERVANTES ADQUISICIONES \
1 4
i SUBDIRECTOR DE RECURSOS \ ~ x

LIC. ALFONSO GUERRAPEREZ | > i iiee , e .

REPRESENTANTE DE LA i

; COMISION CENTRAL MIXTA DE

C. INGRID MARTINEZ MEJIA iyt ; ;

HRAEI

" COORDINADORA DE -

LIC. GUADALUPE ROSADUENAS | VINCULACION Y ASUNTOS bk

JURIDICOS

POR LOS LICITANTES ! 0
NOMBRE/ DENOMINACION O NOMBRE GOMPLETO DEL EE
RAZON SOCIAL REPRESENTANTE G g
gE'éCPO LEED DE MEXICO, S.A. | ¢ RicARDO GRANADOS DUARTE s |
A T y—
ROCCO EXPRESS, S.A. DE C.V. C. JOSE LUIS CORTINA / j/ J A )
et J
COMERCIALIZADORA SEDARI, =
SR DEEV C. ARMANDO MOORE S. AL et
-— =

FASHION AND TAYLOR, S-A-DE | ¢. Luis RODRIGUEZ TREJO — %*’
GRUPO EMPRESARIAL DZMUNDY, - ;
e C. BENJAMIN ROCHA AGUILAR Sz,

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA NO. IA-012NBU999-N103-2015, RELATIVA A “LA
ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI".
FIN DE ACTA
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